

PERSONALMELDUNG

Neue Doppelspitze: appliedAl Institute for Europe begrüßt Dr. Frauke Goll als Geschäftsführerin

Starke Unterstützung für das europäische KI-Ökosystem: Dr. Frauke Goll wird als neue Geschäftsführerin neben Dr. Andreas Liebl an der Spitze des gemeinnützigen Unternehmens stehen.

München, 26. Juli 2023 – Das appliedAl Institute for Europe, welches das Ziel verfolgt, im Kl-Zeitalter hochwertige Inhalte für die Kl-Enthusiasten und -Anwender bereitzustellen, hat zum Juli 2023 Dr. Frauke Goll zur zweiten Managing Director ernannt. An der Seite des bisherigen Geschäftsführers und Gründers Dr. Andreas Liebl wird Dr. Goll die Zukunft des Instituts mitgestalten und die Zusammenarbeit innerhalb der europäischen Kl-Gemeinschaft fördern. Unter der gemeinsamen Führung werden die Themen Entwicklung und Anwendung vertrauenswürdiger Kl, Kl-Weiterbildung für Entscheidungsträger und Anwender sowie die Unterstützung und Förderung von Startups und Studierenden, die Fokusthemen des appliedAl Institute for Europe sein.

Zuvor leitete Dr. Goll mehr als fünf Jahre die Abteilung für Innovation, Strategie und Transfer am FZI Forschungszentrum Informatik. Zudem hat sie verschiedene wirkungsvolle Projekte initiiert, wie den Digital Hub Karlsruhe Applied Artificial Intelligence, den European Digital Innovation Hub Artificial Intelligence & Cybersecurity sowie das Mittelstand-Digital Zentrum Klima.Neutral.Digital, die jeweils Innovation und Zusammenarbeit fördern. Diese Stationen zeugen von ihrem Engagement und Know-how im Bereich KI sowie von ihrem Management-Geschick.

"Wir heißen Frauke herzlich willkommen im Team des appliedAl Institute. Mit ihrer beeindruckenden Erfahrung und Leidenschaft für künstliche Intelligenz wird sie zweifellos eine bereichernde Rolle bei der Förderung von Innovationen und der Weiterentwicklung unseres Instituts spielen", sagt Dr. Liebl. "Ihre Führungsqualitäten und ihr strategisches Denken werden uns dabei unterstützen, die Vision des appliedAl Institute weiter voranzutreiben und die Zukunft der KI-Landschaft entscheidend mitzugestalten. Wir freuen uns darauf, gemeinsam eine Zukunft mit künstlicher Intelligenz zu gestalten und einen bedeutenden Beitrag zur Gesellschaft zu leisten."

"Als Geschäftsführerin des appliedAl Institute for Europe ist es meine Leidenschaft und Verantwortung, eine Brücke zwischen bahnbrechender Forschung und praktischer Anwendung von künstlicher Intelligenz zu schlagen. Ein besonderer Fokus liegt für mich dabei darauf, die Vertrauenswürdigkeit von KI sowohl in der Entwicklung als auch in der Anwendung zu fördern. Gemeinsam mit unserem engagierten Team und unserem vielseitigen Netzwerk streben wir danach, die AI-Landschaft zu gestalten und eine wegweisende Community aufzubauen, die die Grenzen des Möglichen erweitert", so Dr. Goll.



Über das appliedAl Institute for Europe

Das appliedAl Institute for Europe hat sich zum Ziel gesetzt, das europäische KI-Ökosystem zu stärken, Wissen rund um KI zu entwickeln, vertrauenswürdige KI-Tools bereitzustellen und Bildungs- sowie Interaktionsformate rund um hochwertige KI-Inhalte zu schaffen.

Als gemeinnützige Tochtergesellschaft der appliedAl Initiative wurde das Institut 2022 in München gegründet. Die appliedAl Initiative selbst ist ein Joint Venture aus UnternehmerTUM und IPAl. Die Leitung des Instituts obliegt Dr. Andreas Liebl und Dr. Frauke Goll.

Das appliedAl Institute for Europe stellt die Menschen in Europa in den Mittelpunkt. Es verfolgt die Vision, eine gemeinsame KI-Community zu formen und hochwertige Inhalte im Zeitalter der KI für die gesamte Gesellschaft bereitzustellen. Durch die Förderung von vertrauenswürdiger KI beschleunigt das Institut die Anwendung dieser Technologie und stärkt Vertrauen in KI-Lösungen.

Mit einem Fokus auf Wissensentwicklung und der Bereitstellung vertrauenswürdiger KI-Tools bietet das appliedAI Institute for Europe eine wertvolle Ressource für Unternehmen, Organisationen und Einzelpersonen, die ihre Kenntnisse und Fähigkeiten im Bereich KI erweitern möchten. Durch Bildungsund Interaktionsformate ermöglicht das Institut einen intensiven Austausch von Expertise und fördert die Zusammenarbeit zwischen Akteuren aus verschiedenen Bereichen.

Das appliedAl Institute for Europe lädt Unternehmen, Organisationen, Startups und KI-Enthusiast:innen ein, von den vielfältigen Angeboten und Ressourcen des Instituts zu profitieren.

Weitere Informationen finden Sie unter https://www.appliedai-institute.de/.

Pressekontakt

Carolin Brockhausen appliedai-institute@schoesslers.com +49 160 602 8024 schoesslers GmbH Max-Planck-Straße 7/9 97082 Würzburg